PREFEITURA MUNICIPAL DE RIBEIRÃO CLARO

ESTADO DO PARANÁ

RUA CEL. EMÍLIO GOMES, 731 – CENTRO – FONE (43) 3536-1300 – FAX (43) 3536-1222 – CEP 86.410-000
SITE: www.ribeiraoclaro.com.br - E-MAIL: licitacoes@ribeiraoclaro.pr.gov.br

1

AVISO DE DECISÃO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 087/2013 (PMRC)
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 215

Eu, GERALDO MAURÍCIO ARAÚJO, Prefeito do Município de Ribeirão Claro,

Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais, torna público para todos os efeitos e fins legais,
principalmente, para a intimação das partes, terceiros e eventuais interessados que HOMOLOGOU,
o processamento do Pregão Presencial nº 087/2013 (PMRC), realizado no dia 25 de Julho de 2013
(Lances e Habilitação), objetivando a possível aquisição de peças e baterias a serem utilizadas
nos veículos que compõem a frota municipal, ficando assim ADJUDICADO o PREGÃO
PRESENCIAL, em favor da empresa Almeida, Almeida, Almeida & Almeida Ltda - EPP
(CNPJ/MF 53.418.257/0001-24), por ter satisfeito os procedimentos dentro das formalidades legais e
apresentado proposta conveniente aos interesses da administração:

Item Descrição Marca Apr Qtd

Vlr unit
(R$)

01 Bateria 45 Ah Seca (Base de Troca) - Modelo 45 Ah Motorlight PÇ 1 210,00

02 Bateria 60 Ah Seca (Base de Troca) - Modelo 60 Ah Motorlight PÇ 31 214,00

03 Bateria 95 Ah Seca Linha de Montagem (Base de Troca) - Modelo 95 Ah Motorlight PÇ 8 415,00

04 Bateria 100 Ah Seca para uso em Trator (Base de Troca) - Modelo 100 Ah Motorlight PÇ 15 370,00

05 Bateria 170 Ah - Selada - com liga de Prata (Base de Troca) - Modelo 170 Ah Motorlight PÇ 25 715,00

06 Bateria 60 Ah - Selada - com liga de Prata - (Sem Troca) - Modelo 60 Ah Motorlight PÇ 15 248,00

07 Aparelhos para teste de Bateria ate 500 Amperes - 1 * Linha - Modelo 500 Amperes Kita PÇ 1 1.960,00

08 Cabo de Bateria 35 M\M (Metros) - Modelo 35 M\M Kita PÇ 30 26,50

09 Cabo de Bateria 50 M\M (Metros) - Modelo 50 M\M Kita PÇ 25 36,50

10 Cabo de Bateria 80 M\M (Metros) - Modelo 80 M\M Kita PÇ 30 57,00

11
Carregador de Bateria - Carga rápida e Lenta de 50 Amperes\Hora - 110 e 220
Volts de Alimentação - Modelo 50 Amperes\Hora

Kita PÇ 1 2.480,00

12
Terminal com Olhal 10 M\M de fixação de Cabo para Caminhão (para Cabo 70
M\M) - Modelo Olhal 10 M\M

Kita PÇ 50 4,50

13
Terminal com Olhal 8 M\M de fixação do Cabo da Bateria para Carros (para Cabo
de 35 M\M) - Modelo Olhal 8 M\M

Kita PÇ 50 2,85

14 Terminal de Bateria Comum - Modelo Comum Kita PÇ 80 4,50

15 Terminal de Bateria Grande (Tipo Sapo) - Modelo Grade (Tipo Sapo) Kita PÇ 100 5,25

16 Terminal de Bateria Pequeno (Tipo Sapo) - Modelo Pequeno (Tipo Sapo) Kita PÇ 100 4,20

Junte-se ao procedimento
Publique-se,

Ribeirão Claro-Pr, 29 de Julho de 2013.

Geraldo Maurício Araújo
Prefeito Municipal